
 
“1983/2023 - 40 años de democracia” 

 
 
 

 

Félix de Azara 1552. (3300) Posadas. Misiones. Argentina. Tel: 0376 4497141 

           POSADAS, 09 de junio de 2023 

 

 

DISPOSICIÓN Nº              001       .- 

 

 

                                                      VISTO que el Instituto de Materiales de 

Misiones está conformado por miembros del CONICET y de la UNaM y 

 

CONSIDERANDO: 

                                                      QUE es necesario realizar la evaluación del 

desempeño de todos los miembros del IMAM. 

 

                                                      QUE el Consejo Directivo del IMAM aprobó los 

Requisitos para integrar el IMAM en reunión del 29 de septiembre de 2021 (Acta 

Nº 48/2021). 

 

                                                      QUE en dichos Requisitos se establece que 

para la permanencia en el Instituto de los miembros no evaluados por CONICET 

se evaluará producción, estableciéndose un mínimo de un artículo publicado en 

revista con referato cada dos años.  

 

                                                      QUE no existe un mecanismo establecido para 

realizar dicha evaluación. 

 

 

POR ELLO: 

 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE MATERIALES DE MISIONES 

DISPONE 

 

ARTÍCULO 1º. CREAR la Comisión de Evaluación del personal de investigación 

del IMAM no evaluado por CONICET (CENC). 

 

ARTÍCULO 2º. ESTABLECER que la CENC estará formada por cuatro 

miembros de la máxima categoría de CONICET incluyendo representación de 

las sedes cuando sea posible.  

 

 



 
“1983/2023 - 40 años de democracia” 

 
 
 

 

Félix de Azara 1552. (3300) Posadas. Misiones. Argentina. Tel: 0376 4497141 

ARTÍCULO 3º. ESTABLECER que sus funciones serán: 

- proponer al CD del IMAM la forma en que se realizará dicho seguimiento; 

- realizar la evaluación del personal de investigación del IMAM no evaluado por 

CONICET.  

 

ARTÍCULO 4º. DESIGNAR a los integrantes de la CENC. Los miembros serán: 

 

ARES, Alicia Esther 

ROSEMBERGER, Mario Roberto 

VALLEJOS, María Evangelina 

BOTTERON, Fernando 

 

ARTÍCULO 5º. REGISTRAR, COMUNICAR. Notificar y Cumplido, ARCHIVAR. 

 

 

 


